

Weekend majowy 2018 na drogach Powiatu Limanowskiego

Długi weekend majowy to dla wielu Polaków czas wyjazdów na rodzinne spotkania lub kilkudniowy wypoczynek. Dla funkcjonariuszy był to jednak czas wytężonej służby, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa podróżującym.

Od 27 kwietnia br. Policja prowadziła ogólnopolskie działania kontrolno-prewencyjne „Bezpieczny majowy weekend 2018”, których celem było zapewnienie nadzoru nad bezpieczeństwem, porządkiem i płynnością w ruchu drogowym.

Podczas prowadzonych działań na terenie powiatu limanowskiego doszło do 19 kolizji i 1 wypadku, w którym 1 osoba poniosła śmierć.

4 maja o godz. 19:40 w miejscowości Świdnik, 17-letni kierujący motocyklem marki Honda prawdopodobnie w wyniku nieprawidłowo wykonanego manewru wyprzedzania oraz niedostosowania prędkości do warunków na drodze, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i wpadł do koryta rzeki. Kierujący został zabrany do szpitala, gdzie pomimo prowadzonej reanimacji zmarł. Policjanci ustalili, że nie posiadał uprawnień do kierowania.

Funkcjonariusze zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących. Niechlubnym rekordzistą był 34-letni kierujący pojazdem marki Audi, który miał ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

Miejskie Obchody Dnia Strażaka

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada na dzień 4 maja – wspomnienie św. Floriana patrona strażaków. Z tej okazji dwa dni później – 6 maja w Limanowej odbyły się Miejskie Obchody Dnia Strażaka. W wydarzeniu wziął udział m.in. przedstawiciel Powiatu Limanowskiego – Starosta Jan Puchała.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Limanowskiej Bazylice. Dalsza część obchodów miała miejsce na płycie rynku, gdzie strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych Limanowa i Łososina Górna zaprezentowali swoje strażackie umiejętności i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Obchody Miejskiego Dnia Strażaka były także okazją do złożenia życzeń gratulacji oraz przekazania wyrazów uznania dla osób zasłużonych.

27 kwietnia 1979 roku w akcji gaszenia płonącego zajazdu w Sowlinach zginął druh Józef Jajeńnica. Bohaterska postawa i ofiarność druha Józefa została pośmiertnie odznaczona przez Prezydenta RP „Medalem za Ofiarność i Odwagę”, dlatego podczas uroczystości na ręce żony Haliny Jajeńnicy, Poseł na Sejm VIII kadencji Józef Leśniak przekazał odznaczenie państwowe.

Rada Miasta Limanowa przyznała odznaczenia miejskie „PRZYJACIEL MIASTA LIMANOWA” dla: dh Zdzisława Twaroga z OSP Limanowa i dr Pawła Michury z OSP Łososina Górna.

Podczas przemówień Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił się do strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych dziękując im za odwagę, gotowość do działania o każdej porze dnia oraz za umiejętność poświęcania się dla drugiego człowieka. Starosta dziękował również za podejmowane działania i pomyślnie przeprowadzone akcje, które miały na celu zwiększenie

bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powiatu limanowskiego. – *Niech Wasze jednostki nadal działają w myśl staropolskiej maksymy: “Bogu na chwałę ludziom na pożytek”* – życzył, kończąc wystąpienie Starosta.



Bezpośrednio po części oficjalnej odbył się pokaz akcji ratowniczo-gaśniczej z wykorzystaniem sprzętu strażackiego. Podczas pokazu strażacy zademonstrowali sposoby ratowania osób uwięzionych w pojazdach oraz prawidłowe czynności podejmowane w celu udzielania im pierwszej pomocy. W ćwiczeniach brały udział zastępy straży z OSP Limanowa, OSP Łososina Górna.

[GALERIA](#)

źr.oprac./zdz.: UM Limanowa

Rusza pilotażowy program „Aktywny samorząd” - Zapraszamy do składania wniosków

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej serdecznie zaprasza osoby z niepełnosprawnością mieszkające na terenie Powiatu Limanowskiego do wzięcia udziału w kolejnej edycji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski w ramach Modułu I programu można składać od 20 kwietnia 2018r. do 30 sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc pod numer (18) 33 37 912 oraz zaglądając na poszczególne zakładki strony internetowej tutejszego Centrum tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz [czytając artykuł o programie.](#)

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” dostępną pod adresem www.pfron.org.pl w zakładce „Aktywny samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form wsparcia zachęcamy do zapoznania się z dokumentem PFRON pn. [„Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018 roku”](#)

Formularze wniosków wraz z załącznikami w ramach

poszczególnych form wsparcia należy składać w PUNKCIE INFORMACYJNYM Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie w godzinach od 7:30 do 15:30.

Formy wsparcia w tegorocznej edycji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających społeczne i zawodowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych. Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:

1. Obszar A– likwidacja bariery transportowej:

- *Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu*
- *Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B*

2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

- *Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania*
- *Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania*

3. Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:

- *Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym*
- *Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości*
- *Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III poziomie jakości)*

4. Obszar D– pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej

poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

[PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”](#)

[Ulotka informacyjna cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”](#)

[Ulotka informacyjna cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”](#)

Nowy samochód dla OSP Wilkowisko

3 maja w Gminie Jodłownik odbyły się Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączone z uroczystym poświęceniem i przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Wilkowisko. W uroczystościach Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Jan Puchała.

W godzinach popołudniowych w Kościele Parafialnym w Wilkowisku odbyła się Msza Święta z okazji Obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po jej zakończeniu pododdziały straży, poczty sztandarowe oraz goście przemaszerowali na plac przy remizie OSP w Wilkowisku, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Gości powitał Paweł Stawarz Wójt Gminy Jodłownik i Jan Śliwa Prezes OSP Wilkowisko. Następnie gospodarze wydarzenia wręczyli odznaczenia i gratulacje dla zasłużonych.

Jednym z ważniejszych punktów uroczystości było poświęcenie i przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego na użytek jednostki OSP.

Na ręce Jana Śliwy Prezesa Straży dla wszystkich ochotników OSP Wilkowisko, Starosta Limanowski Jan Puchała w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego przekazał życzenia –

Niech nowy wóz strażacki usprawnia działania ratownicze oraz przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców nie tylko gminy, ale także całego Powiatu Limanowskiego.

Podczas uroczystości Starosta podziękował również strażakom za ofiarną służbę dla dobra społeczeństwa, a także złożył życzenia z okazji przypadającego dzień później 4 maja Dnia Strażaka.



źr.zdj.: UG Jodłownik

Święto Narodowe i „Polonez dla Niepodległej” na tymbarskim rynku

3 maja Gmina Tymbark świętowała 227. rocznicę uchwalenia pierwszej Polskiej Konstytucji. Podczas wydarzenia miały miejsce występy artystyczne dzieci i młodzieży oraz wyczekiwany *Tymbarski Polonez dla Niepodległej*, w którym wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Jan Puchała i Radny Powiatowy Czesław Kawalec.

Narodowe Święto Trzeciego Maja rozpoczęła uroczysta Msza Święta. Następnie wszyscy zgromadzeni przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej *Tymbarski ton* przemaszzerowali w uroczystym pochodzie na rynek, gdzie rozpoczęła się oficjalna część obchodów. Tam przyszła kolej na część artystyczną opracowaną przez uczniów wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej w Zawadce. Tematycznie przygotowana scenografia, a także stroje przeniosły uczestników uroczystości do XVIII-wiecznej Polski by poznać okoliczności uchwalenia pierwszej w Europie, drugiej na świecie Konstytucji.

Po części artystycznej nastąpił długo wyczekiwany moment trzeciomajowej uroczystości *Tymbarski polonez dla Niepodległej* stanowiący symboliczną inaugurację gminnych obchodów 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, którego inicjatorem jest Stanisław Przybylski Prezes OSP Tymbark. Układ taneczny do poloneza przygotowała Pani Barbara Janczy, nauczycielka Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Należy wspomnieć, że finałowy występ poprzedzony została trzema próbami na tymbarskim rynku.

Na koniec rozstrzygnięto konkurs okolicznościowy i przyznano symboliczne upominki, których sponsorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku i tymbarska straż. W kategorii *najmłodsze pary*

nagrodzono: Zosię i Weronik Kurek (3 i 8 lat) oraz Anię Stopkę i Maćka Dudę (5 i 6 lat), natomiast w kategorii *najstarsza para* wyróżniono Państwa Jadwigę i Tadeusza Niezabitowskich. Uczestnikami poloneza z najdalszego zakątka Polski okazała się rodzina Gałązków z Łodzi, natomiast najliczniejszą tańczącą rodziną – rodzina Dziadoniów i Dudów (10 osób).



GALERIA

źr./zdj.: UG Tymbark

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej świętowało swoje 25-lecie

– Trudno wyobrazić sobie lepsze miejsce na świętowanie jubileuszu niż Dobra. Z Dobrej bowiem możemy tylko dążyć ku lepszemu – żartował biskup Stanisław Salaterski w wygłoszanej homilii 5 maja w sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej podczas Jubileuszu 25- lecia Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Targowskiej w Gminie Dobra.

5 maja Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej świętowało swoje 25-lecie. W wydarzeniu wzięli udział uczestnicy SRK DT oraz licznie zaproszeni goście m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała. Świętowanie rozpoczęło się Mszą św. w sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Dobrej. Eucharystii przewodniczył biskup Stanisław Salaterski. – *Któż, jak nie Stowarzyszenie Rodzin Katolickich powinno wpisać się w sposób znaczący w jego działania, postanowienia i poszukiwania?* – mówił biskup, wyznaczając niejako zadanie dla stowarzyszenia na najbliższe lata.

Podczas jubileuszowej uroczystości bp Salaterski zasłużonym osobom wręczył medale „W Służbie Rodzinie”, nadane przez SRK DT. Otrzymali: je ks. prał. Stanisław Dudka, ks. prał. Eugeniusz Szymczak, ks. prał. Antoni Mikrut, Jan Pałki z Dobrej, Zofia Mądeł z Tarnowa, Maria i Grzegorz Potoczko z Grybowa oraz Anna i Józef Kiełbasowie z Grybowa.

Na ręce Stanisława Klimka Prezesa SRK DT zaproszeni goście złożyli życzenia i gratulacje.

Starosta Limanowski Jan Puchała przekazał słowa uznania dla działalności SRK DT – *Przez 25 lat udało się Państwu pomóc*

wielu potrzebującym oraz podjąć wiele działań, które mają na celu pomoc rodzicom. Cieszę się, że podtrzymują Państwo katolickie zwyczaje i przekazują je najmłodszym pokoleniom. Wasza troska o zachowanie życia ludzkiego od poczęcia oraz właściwe warunki jego rozwoju, zasługują na najwyższe uznanie – mówi starosta życząc kolejnych sukcesów i wszelkiej pomyślności dla wszystkich osób związanych ze Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich Diecezji Tarnowskiej.



Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działa w 42 parafiach diecezji tarnowskiej. Zrzesza 700 osób. Pierwsze oddziały powstały przy parafii Koszyce Wielkie (14 czerwca 1993 r.) oraz w Dobrej (24 lipca 1993 r.) właśnie. W tych oddziałach też są najdłużej urzędujący prezesi – Bogdan Wielkiewicz (25 lat prezesuje oddziałowi w Koszycach) i Jan Pałki (prezes oddziału w Dobrej od 24 lat). Na początku działalności SRK DT powstały w sumie 23 oddziały, w których zrzeszone były 693 osoby.

źr.zdj: GN

PRACA: dla lekarzy specjalistów z zakresu chorób wewnętrznych, kardiologii

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego pilnie poszukuje lekarzy specjalistów z zakresu chorób wewnętrznych, kardiologii do pracy w Oddziale Chorób Wewnętrznych, Poradni Kardiologicznej, Opiece Całodobowej i Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela sekretariat: tel. 18 33 01 780

Uczniowie klas maturalnych zakończyli rok szkolny 2017/18

W ubiegłych tygodniach uczniowie szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego. Podczas rozdania świadectw, nagród i gratulacji młodzieży towarzyszyli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

Poniżej zamieszczamy fotorelację z zakończenia roku szkolnego w poszczególnych szkołach powiatu.

I LO Limanowa_ [galeria](#)



ZS nr 1 Limanowa_ [galeria](#)





Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór kierunków studiów – życzymy powodzenia!

Życzenia z okazji Dnia Strażaka!

Dzisiaj, 4 maja obchodzony jest dzień Świętego Floriana – patrona strażaków. W tym dniu, możemy składać naszym

bohaterom życzenia oraz razem z nimi świętować ten ważny dla nich dzień.

Wszystkim strażakom Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, oraz wszystkim strażakom – ochotnikom z terenu powiatu limanowskiego, składamy najlepsze życzenia oraz serdeczne podziękowania za codzienną trudną i odpowiedzialną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy Wam Drodzy Druhowie, aby działalność w strażackich szeregach była dla Was źródłem satysfakcji i spełnienia aspiracji życiowych. Niech Św. Florian ma Was zawsze w swojej opiece i nieustannie strzeże od wszelkich zagrożeń, a dobre zdrowie i wszelka pomyślność niech wspierają Wasze poczynania osobiste, zawodowe i społeczne. Życzymy tylu szczęśliwych powrotów co wyjazdów.

Życzenia dla maturzystów

Drodzy Maturzyści!

W tych ważnych dniach, w których przystępujecie do egzaminu dojrzałości, życzę Wam połamania piór. Jestem przekonany, że wyniki egzaminów będą bardzo wysokie, a pytania egzaminacyjne nie sprawią wam większej trudności. Młodzież z terenu powiatu limanowskiego niejednokrotnie udowodniła jak daleko potrafi zejść zdobywając wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach, co potwierdza Wasz wysoki poziom wiedzy.

Jestem pewny, że uzyskane wyniki otworzą Wam wrota do wymarzonych uczelni i utrudnią dalszą drogę do kariery. Niech w nadchodzących dniach nie zabraknie wam wiary we własne siły i możliwości.



Starosta Limanowski

Jan Puchała